



Název veřejné zakázky: **Dodávka léčivých přípravků s účinnou látkou TRASTUZUMAB**

Druh zadávacího řízení: otevřené

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: 1371/2018

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

Po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to v dále uvedených ustanoveních Rámcové dohody.

V článku VI. odst. 5. Rámcové dohody je uvedeno, že Prodávající je povinen neprodleně vyřídit reklamaci a spojit se s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději však do 24 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky. V případě reklamace z důvodu pochybnosti o jakosti nebo kvalitě dodávky nebo v případě vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL, bude zboží obratem, nejpozději však do 24 hod. od obdržení reklamace či informace o vyřazení léčivého přípravku z důvodu nevyhovující kvality, vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení, nedohodnou-li se strany jinak. Lhůty k vyřízení reklamace však dodavatel považuje za příliš krátké, proto navrhuje, aby byly tyto lhůty prodlouženy na 30 dnů od obdržení reklamace či informace o vyřazení léčivého přípravku.

Odpověď č. 1:

Zadavatel v předmětném ustanovení zohlednil povahu dodávaného léčivého přípravku, navržená 30 denní lhůta je pro zadavatele zcela nevyhovující. Zadavatel je objektivně odpovědný za poskytování zdravotních služeb pacientům na specifickém trhu poskytování zdravotní péče a jeho oprávněným zájmem je nepřetržitá dostupnost léčivých přípravků a nastavení příslušného rámce dodavatelsko-odběratelských vztahů.

Dotaz č. 2:

V článku VIII. odst. 4 je uvedeno, že strany dohody se dohodly, že kupující může tuto dohodu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodu s 1měsíční výpovědní dobou a prodávající může tuto dohodu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodu s 4měsíční výpovědní dobou, která v obou případech plyne od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně dohody. Takto sjednanou možnost ukončení smlouvy považuje dodavatel za nevyváženou, a to zejména pokud jde o délku výpovědní doby, která je pro prodávajícího v délce 4 měsíců, zatímco kupující může rámcovou dohodu vypovědět v 1 měsíční výpovědní době. Dodavatel tedy navrhuje, aby byla výpovědní doba pro obě smluvní strany stejná, a to v délce 1 měsíce.



Odpověď č. 2:

Průběžné dodávky předmětu plnění jsou uskutečňovány na základě rámcové dohody, při jejímž uzavírání je zadavatel povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Vzhledem k předpokládanému objemu předmětu plnění a z toho vyplývajícího režimu veřejné zakázky je nutné zohlednit čas potřebný pro přípravu a realizaci zadávacího řízení, ve kterém bude po vypovězení rámcové dohody vybrán nový dodavatel. Uváděná nerovnost vyplývá z oprávněného zájmu zadavatele, kdy zadavateli plně garantuje dodržování povinností stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek a jedná se o věc v obchodních vztazích zcela běžnou.

Dotaz č. 3:

Pokud jde o uveřejňování smluv, dodavatel navrhuje, aby bylo do článku IX. Rámcové dohody doplněno toto ustanovení: „Prodávající považuje údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků). V případě, že tato smlouva musí být povinně uveřejněna v Registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny.“

Odpověď č. 3:

Smlouva se změní v článku VIII. odst. 1 ve znění:

Tato rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této dohody (včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany a ani důvěrné informace a souhlasí s uveřejněním této dohody v plném rozsahu, s výjimkou situace, kdy Prodávající písemně doloží existenci ujednání mezi ním a zdravotními pojišťovnami o zvláštním způsobu stanovení úhrady (risk-sharingové či cost-sharingové schéma). Strany si dále sjednávají, že Kupující je oprávněn na vyžádání poskytnout veškeré informace vyplývající z této dohody příslušným zdravotním pojišťovnám. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí ve lhůtě 14 dní od uzavření této rámcové dohody kupující. V případě, že dohoda nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího uzavření, je oprávněn zajistit uveřejnění dohody prodávající.

Nové znění obligatorního návrhu smlouvy je uveřejněno na profilu zadavatele.

Vzhledem k výše uvedenému zpřesnění zadavatel přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne:

01 - 11 - 2018

06



Krajská zdravotní, a.s.
 Sociální péče 3316/12A
 401 13 Ústí nad Labem

IČ: 25488627
 DIČ: CZ 25488627

Ing. Petr Fiala
 generální ředitel